
HALOTIAINK

Czuczor ~ál esp-pl éb. Szimön (Zemnén); tem. jan.23-án (78,53)
Janovits Ödön esp.-pléb. febr. 6-án; tem. Du naszerdahelyerr (85,60)
Sebestyén Gyula c. esp., ny. pl éb. febr. Iű-én Csákváron; tem .

Jászárokszálláson (92,68)
Németh Lajos érs. tan. febr. 17-én Székesíebérvárott; tem. Budapesten

(71,46)
Aczél István ny. csatári pléb. febr. 17-én Magyarpolányon (71,49)
Nagy György pléb. febr. 20-án Pozson yban; tem. a ruzinovi temetőben

(35,12)
Dr.B álint József p. tan. febr. 21-én Pécsett (87,61)
Török Ferenc kiérd. Iőesp . , c. kanonok febr. 22-én Székesfehérváron;

tem . Abán (81,58)
Kövecses Géza győrhegyi pr épost, kanonok febr. 29-én Győrben (82,57)
Németh Károly várvölgyi pl éb. márc. 4-én (63,37)
Holovics Flórián SJ. márc. lű-én Pannonhalmán (85,68,55)
Tóth Pál mosonszolnoki pl éb. márc. ll-én; tem. Mosonban (61,30)
Dr. Spaczcl István ny. lelkész márc. 21-én; tem. a budapesti új

k ö ztemetőben (77,52)
Pálinkás Sándor ny. kispiaci pléb. márc. 23-án Szabadkán; tem.

Temerinben (74,49)
Dr. Timkó Imre hajdudorogi püspök márc. 30-án Nyíregyházán; tem.

Máriapócson (68,44,14)
Szilveszter Sándor tb. kanonok, ny. pléb. ápr. 4-én Sepsiszentgyörgyön

(87,61)
Szokolyi Alajos prépost ápr. 7-én Székesfehérváron; tem.

Bernecebarátiban (87,58)
Dr. Benőcs Zoltán Ambrus O.M.C. pléb., pro-provinviális ápr. 7-én

Aradon (73)
Takó Gábor c. esp. , bakonyjákói pl éb, áp r. lQ-én Pápán; tem.

Bakonyj ákón (71,45)
Járdán József tb. kanonok, kápolnai pléb . ápr . lS-én (78,5;3)
Szabó János György lelkész ápr. 20-án Budapesten; tem. Arpádhalmo n

(37,12)
Bclák J. Zoltán rozsn yói káptalani helynök; tem. ápr. 25-én (í5, 49)
Fábry Miklós csp ., pl éb. áp r. 25-én (65,40)
Zoltványi László püsp. tan ., ny. nagykanizsai pléb . ápr. 29-én ; tem.

Nagykanizs án (88,65)
Tóth István Antal O.S.M. testvér máj. 5-én Pannonhalmán (72)
Balogh Lajos Sch.P. ny. gim. tanár máj. Hl-én Budapesten (75,56,49)
Dr. Csigi Imre kanonok, nagyprépost máj. ll-én Pécsett (76,53)
Moldován ErnőArtúr O.F.M. május ll-én Belényesen (76,51)
Laki László kerkakutasi pléb. máj. lJ-án; tem. Csesziregen (41,17)
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Paptestvére

Dolmány István Vendel O.Cist. p. tan., nagyvenyimi pl éb, máj. 16-án
(68,44)

Dr. Közi Horváth J ózsef pápai prelátus május 26-án Obcrhachingban
{NSZK) (85,61)
Elhunyt paptestvéreinket foglaljuk mement6inkba!

BOGNÁR FERENC

(1916-1987)

Melegszívú paptársunk Pozsonyban született, mélyen vallásos családból. A testvérek
közül hánnan lellek papok . Először az iskolanővérek közé került , s ez az indulás rányomta
a bélyegét egész életére: nagyon szerette a gyennekeket, igen sokat törődött velük.

Imádságos lelkűlet ére vall, hogy már váci teológus korában Piusnak szólították társa i, s
ez a név rajta maradt élete végéig; még a püspök atya is így ernlegette. 1940-ben szeritett ék
pappá. Rövid ideig Tisza kürtön működ ött, majd Tiszaújfalura került lelkésznek az újonnan
alapít 011 bencés obláták gondozására.

1946·ban Pestszentimrén káplán, ahol romokban találta a templomot, a plébániát és a
kult úrhazat. A súlyos beteg plébános mellett nemcsak a hitoktatást végezte
lelkiismeretesen, hanem a romok helyreállításán is annyit fáradozolI, hogy főnöke halála
után ő veli e át a plébániát. Tíz évi pestszentimrei működése alatt rendbehozot t mindent.

Főpásztora - látva rátennettségét - áthelyezte plébánosnak Vecsés -Andrássy-telepre,
ahol tető nélkül állt az épülő félben maradt templom, s az a veszély fenyegette , hogy
lebont ják. Ismét az építkezés gondja szakadt rá. Húsz éven át súlyos cukorbaja volt, mégis
fáradhatatlanul javította. szépítette a templomot: padokkal. fütéssel, modem világítással ,
új liturgikus térrel látta el.

Halmitelepen is szép kápolnát építte tett. Plébánossága idején sok , Szabolcs­
Szatmárból jÖII szegény család telepedett le a kerületben. Velü k szemben tanúsítOlI
készsége mutatta meleg szfvét: minden családot személyese n felkereseu. Betegeskedése
időszakában pedig, amikor ereje és ideje már nem futOlIa erre, lelkipásztori sorokat
intézell hozzájuk, közölte velük a szentmisék rendjét, a hitoktatási lehetőségeket, és
minden tavasszal felkereste legalább azokat a családokat, ahol elsőáldozó vagy bénnálkozó
korban levő gyennekekről tudou.

Amikor súlyos betegsége már ágynak döntötte, háziorvosa egy-egy injekcióval pár
órára felerősítette, hogy misézni és gyóntatni tudjon . Gondosan elkészítell
végrendeletében írta : atya, testvér, jóbarát és pásztor akart lenni. Ezt főpásztora így
igazolta s egészítelle ki temetési búcsúbeszédében: "Mindezt hősies fokban teljesítette."
Buzgó papi müködését az osztrák iskolatestvérek 1987. évi I sz. körlevél ükben meleg
hangon m éltatták .

RÓZSAVÖLGYILÁSZLÓ

(1919·1987)

1987. augusztus 2-án rövid szcnvcd és után , a budapesti Székes úti kórházban meghalt
Rózsavölgyi László atya. - Bámulatos volt szorgalrna és ügyessége. Mindenik beszédét
leírta és megtanulta. Azt az utolsót is, amelyik elmondására július 26-án elindult. A halálos
ájulás vette ki kezéből ajtója kilincsét. "A fák állva halnak meg." Esése után még egy hetet
élt .

Rcáliskolába járt és gimnáziumban érettségizett. De megszerezte az érettségi diplomát
a közgazdasági technikumban is, és vizsgázott, mint mérlegképes könyvelő. Kiváló gyors író,
~épíro volt. Perzsaszőnyeget csomózott a kedvelt Szeretet Otthon kápolnájának falára :
Igen szerette azt a XXIII . János Szeretet Otthont, amelynek építőanyag beszerzője majd
gondnoka volt. Ismerte az épület minden csövét, huzalját, s később, mint lelkész is, tudott a
ház minden lakójának ügyéről-bajáról.
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Akik káplánk ént , lelkészként, építkező plébánosként és pedagógus hitt anárként
ismert ék, egyaránt kiválónak tartott ák. Megvolt ben ne a szilárd teológiai tudás, a nevelői

okosság és a gyakorla ti tájé kozottság. Ifjúsága óta tagja volt a Regnum Marianum
kÖzössé&ének. Velük volt jóban , rosszban , és halálá ig kitűn5 mun kát végze tl.Máriás
lelkület ű volt . Élete utolsó évében trabantjával végigjána a M ária -kegyhelyeke t. Büszke
volt arra, hogy még Fatimáig is eljutott. Halála előtt i cs ütört ökön is Mariazellbőltén vissza
az otthon zarándokaival: vasárn ap leeseu a lábáról.

Beszentelése aug. 13-án volt, és 27-én helyezték nyugalom ra a kelenföldi tem plomban.
Emődi László

Dr. KARD OS JÓZSEF

(1922-1987)

Öt gyermekes kereskedőcsaládból szánnazott. Édesanyjá t korán elveszítette , de
cml ék ét egész élet ében szeré te tte l ápolta.Gya kra n em lege tte e!;yko ri taná rának, Schütz
Antalnak a mond ását: "Beati bene nat i". Ez t úgy is lehet Iord úani, hogy boldog az az
ember, akit jó szűlőkkcl á ldott meg az Isten , de azt is je lenti, hogy boldog, aki eqészséges
szervezetet örökölt. Ike r gyennek volt és gyenge fizikum ú, s ez elkísérte egész eletén át.
Sokat kínlódott, számtalanszor megoperáltá k. Többek között kivették orrsöv ényét, s így a
szagokat nem érezte, az ízeket nem é lvezte. "De ízlésem azért van" - mondogatta.
Csakugyan: a Teremtő ügyes kézzel áldotta meg, ki t űn5en rajzolt, festett, mindenféle
kisebb Javításokat elvégzett.

Egyéniségéből számos érté kes vonás t em elhet ünk ki: Szobájában őrizte azt az
eml éklapot. amelyet a Központi Szeminárium spirituálisá tól kapott eukariszt ikus
bu zgóság áén. Szentbeszédeire lelki ismeretesen felkész ült , és volt magvas mondanivalója.
A szentbeszéd előtt mindig a Szűzanyához imádkozott. Káplán i ,beosztásban dolgozott
Ludányhalásziban, Piszkén, Budapest-Terézvárosban, Budapest-Ujlakon, Hat évig volt
lelkész Mátravereb ély-Szentkűton , plébánoshelyettes Krisztinavárosban,
Felsőlágymányoson. Plébánosként működött Bud ape st Krisztus-Király, majd Budapest
Bakáts-téri Szent Ferenc pléb án ián.

Jó szívét, segítőkészségét mindenhol tapasztal ták . Különöscn nagy szeretettel karolta
fel paptestvéreit. Dr. Endrey Mihály atyát, a későbbi váci püspököt éve ken át látta
vendégül, de világiak is bánnilyen kéréssel fordulhattak hozzá.

Papt estvére

Dr. LEG ÁNY I BÉLA NORBERT O.S.B.

(1906-1987)

Norbert főapát úr 1906. május 24-én születe tt Budapesjen. Közép iskola i tanulmányait
a budapesti Szechenyi István főgimnáziumban végezte. Er ettségi után 1924-ben lépett
rend ünkbe. A Tanárképző Főiskolán matemat ika-fizika szakon tanult . 1930-ba n szcntclr ék
á ldozópappá. Utána egy-egy évig győri, majd pannonhalmi tanár. 1932-ben Pan nonhalmán
házgondnok. 1935-től Esztergomban, Győrben és Pannonhalmán volt gimn áziumi tanár .
1941 -től 1942-ig Balatonfüreden fürd öigazgató. Majd Pápára került gimnáziumi tanárnak
1946-ig. Utána egy évig Esztergomban tanított: 1947-ben lett kőszegi gimnázium unk
igazgatója , egy évvel később a kőszegi rendház főnöke. 1950-ben Pannonhalmán
gimnáziumi igazgató. 1952-töIlett főmonostori perjel. 1956-ban újra tan ár a pannonhalmi
gimnáziumban, majd 1957-ben ismét a gimnázium igazgatója. 1958-tól a Rend főapátja
1969-ben tört ént fólmentéséig. Ezut án hét évig a székesfehé rvári Papi Otthon lakója . 1976­
ban t ért vissza Pannonhalmára, ahol csendes visszavonultságban, de a közöss égi
istendicséreten és szcntrniséken mind ig buzgó n résztvéve élt halálá ig.

Egyéniségét a szinte minuciózus rendszeretet és pontosság jellemezte. Szobájában
soha nem lehetett rendetlenséget látni ; puritán egyszerűséggel vette magát körül.
Embertársaival, rendtársaival és diákjaival szembeni ma~atanását tartózkodás jellemezt e,
bár egyesekkel szemben tudott kedvességgel is viseltetni, Zárkózott volt, belső világához
nem engedett másokat közel, s csak ritka jó barátai előtt nyílt meg bizonyos mért ékig.
Szerette maga körü l a csendet, s ezt a kolostorban másoktól is szigorúan megkövetelte.
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Minden rábízott feladatot, megbízatást lelkiismeretes, aprólékos gondossággal
teljesített, de ezt megkövetelte beosztottjaitól is. Nem sajnálta a fáradságot, hogy sokszor a
legapróbb dolgoknak is személyesen nézzen utána. Mint tanár, kemény
kötelességteljesítést kívánt meg diákjaitól; szigorúsága miatt féltek is tőle.

Nagyon szerette a komoly, klasszikus zenét; nemcsak hallgatója és élvezője voll. hanem
maga is elég jól játszott hegedűn,és tanár korában szívesen vett részt kamarazenélésben
vagy baráti von ósnégyesekben. Olvasni is szeretctt, de csak komoly irodalmat vagy
szakkönyveket. Szívesen foglalkozott statisztik éval.

Főapatsaga alatt elsősorban a belső rendi élet elmélyülését szorgalmazta, ez ért
határozta el már a Zsinat rendelkezése előlI a nagykáptalan 9sszehívását. Közös imánk és
istentiszteletünk megújulása is az ő idejében kezdődön . Ő maga mindig példamutató
módon veli részt ezeken. A rendi fegyelmet is igyekeze II előmozdítani. Lelkén viselte az
aposztatatt rendtársak sorsát, és sikerült is többük ügyét a Szemsz éknél rendeznie. Kintélő
rendtársaink közül többeket behozott újra a rendi közöss égbe. Mint főapát, kétszer vett
részt a Zsinat üléssza kain. Szívesen segíteIle a beteges Papp Kálmán győri püspök urat
főpásztori munkájában bérmálások alkalmával.

T ávolságtart ó, következetesen pontos munkát megkövetelő egyénisége nem minden
rendtársa számára voll megnyerő, s az állami hatóságok előtt is "persona non grata" lett.
De volt ereje és alázata ahhoz, hogy felmentését kérje főpásztori megbízatása alól. Ez az
alázat tette őt arra is képessé, hogy amikor visszakerült a főmonostorba, szerény, csendes
visszavonultságban éljen.

Panaszos szó nélkül viselte mind súlyosabbá váló egészségi állapotát: halálát a fellépő,

későn felfedezett és már gyógyíthatatlan gyomorrák okozta. Napokig tartó haláltusa után,
1987. május B-án este szölítoua magához az Ur, amikor a rendi közösség a vecsernyét
énekelte. 1987. május 20-án temettük el a Boldogasszony kápolna kriptájába, a Bazilikában
éne mondott szentmise és ~enanás után. Temetésén számos rendtársán és a
rokonságon kívül Dr. Paskai László érsek -prímás, több püspök, sok világi pap. számos régi
tanítványa és tisztelője is részt veli

Rendtársai
P. lÁGER orroxxn S.D.S.

(1914·1987)

liiger György, a szegedi piarista gimnázium növendéke szerzetespapi hivatást érzett
magában. Lelki atyjától kén tanácsot. Ez többek kőzött kezébe adta a Szalvatoriánusokról
szóló német nyelven megjelent könyvet. Az akkori általános főnök őszinte és nyűt sorai a
rend keletkezéséről, alapítási nehézségeiről, az alapító életéről annyira imponál tak neki,
hogy felvételét kérte a temesvári rendházba, ahol az atyák 1898 óta két plébánián
működlek . Prohászka püspök iránti tiszteletből szcrzctcsi nevének Ottokán választotta.
Első fogadaimát 1933-ban tette le az akkori Heizendorfban (Ma Dagno
Lcnwelorszáliban). Pappá 1938-ban szentellék Passauban. Visszatérve Temesvárra.
kápláni minoségben hittanárként rn üköd ött, legényegyletet vezetett. Észak-Erdély
visszacsatolásakor Temesvár Romániában maradt. Onnan el kellell jönnie. Ujverbászon
(Bácska) állami fiúinternátus vezetésében vett részt, ahonnét a partízénok rniatt kellett
távoznia rendtársaival együtt. Egy ideig Kistarcsán fogva tartouak, majd a váci
egyházmegye több városában káplánkodoa, végül plébános leli . Kitelepítell nővére

meglátogatásakor, 1972-ben kint maradt Némctorsaágban. Évfolyamtársai közül néhányan
a rend stinfeldi (Eife!) kolostorában működtek ; hozzájuk kívánkozott. A teológia új
világában az Ő tomisztikus beállítottsága nem remélhetell sok megértést.

Eleinte kisegítésekre ján, majd egy évig nyugdíjas otthonban házi- lelkész volt, végül
Oberformingben öt évig plébanosi teendőketlátolIel. Rendi rckollekciók alkalmával társai
érté kelté k hozzászólása it, még akkor is, amikor lassú vakulása miatt csak
rádiószakelőadások hallgatásával tudta magát tovább képezni. Súlyos cukorbaja 1979 óta
fokozatosan gyengítette szervezetét, majd megvakította.

1987 Nagyboldogasszony ünnepén szólította magához az isteni Üdvözítő, akinek
társulatában (Isteni Udvözítő Társulata = Societas Divini Salvatoris = SDS) szolgá lia őt.
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Scmptey Gr.l!ért SDS

BS .

Temetésén Ielolvasták végrendeletet, amelyben közli, hogy lelkii smerete OIindvégi~

gyötörte, amiért elhagyta magyarországi híveit, és bizik abban , hogy a jó lsten meg fogjJ
bocsátani lépését.

Fr. DOMA!'TrS JÓZSEF SJ.

(1899-1987)

A XIX. szazad utolsó évében, <lprilis 3-án szűle tc t t Tö rök bálin tu n. Édesapj a kert ész
volt , aki nemcsak kerti vctem ényt , hanem e mbe rpa lántá t is nevelt szép számmal. A J.1
gyermek közül Józsi volt a legfiatalabb.

Gyermekkorában szépen ministrált, és szorgalmasan tanult : aranykit üntet éssel végezte
az elemit. Ezu tán volt péksütem ényt kihord ó fiú, dolgozott üzletekben, s 18 éves korába n
elvitt ék őt is a nagy háborúba. Az olasz fronton vetett ék harcba, ah ol a hegyi patakok viz ét
pirosra festelle a katonák vére . Ő életben maradt. de betegen hozták vissza. Még is
hosszabb-rövidebb időre 1922-ig újra meg újra behívták a honvédséghez.

1920-ban P. Ambrus István S.J. szem élyeés barát sága keltelte fel é rdeklőd ésé t a Jé1.US
Társasága iránt. A hivatás csírája kikclt, és 1922-re be érett.

Érden volt aspiráns és novícius . 1924-ben , Szem Ignác ünnepén lsten jó.>ágában és
irgalmában bízva, és au öl a vág}161 öszt ön özve, hoW neki szolgáljon, ö rök szcgénysépet,
t isztasége t és engedelmességet Iogadott a Jézus Térsaságban. A Rendben az első es _.
arnint íria - az utolsó munkahelyc 3 konyha volt, "a hol mindvégig kitanottam". Rövid
önélcL~Jl."iba n még kétszer használja ezt öl kifejezést, és ez így igaz: mindvégig kitart héi;i
h ús éggel nemcsak munk ájában , hanem egész lelki életében, a szabályok megtart ásában. :\
j óban ugyanakkor példakép lelt. Mint szakács, kiváló k épzettséget szerzeu, tehctségét több
ren dház konyhája bizonyította: Budapesten. a Mária utca i központi házban majd 9 éVI:l1 .it
a Man rézában. Azután 6 évre Kalocsára küldt ék, o nné t Kassára, később Szegedre, A
Társaságba n az utolsó munkahe lye ismét a Manréza volt 1947 és 1950 k öz őtt .

A szé tszó ratás után eg)' évig a Szfv kiadóhivatalában segített, majd a lap rnegszüntcr ése
után 3 évig a Typoprcss vállalatná l dolgozott . Azután ismé t a konyha következett, az újpesti
Károlyi kórh áz főszakácsa lett : ott is tan úotta és nevelte a fiatal szakácsgeneráci6L 1959.
dec. 19":n rnent nyugd íjba , de már 1964. nov. l·tőJ két éven kereszt ül a Szemlélek káp olr.a
sc krcstyés mun káját végzi. Majd egészen 75 éves koráig üzemi postás.

Domanits testvér a konyhában nemcsak a szakmát tan ított a. Jó érzékkel tudot t az
emberekkel bán ni: szava, ítélete határozottan őszinte volt , mondanivalója mincig talált.
Egyszerű bölcsessége, j6zan ésszerűsége vonzott , szivescn tanulták tők' nemcsak a
konyharn űvé szetc t , hane m az emberi élet problémáiban és a lelki élet útjain való
el igazodást is. Kiérződött belőle a csupa jóakarat és a segítő szercter. Igazi közöss égí
ember, aki nem kihasználni, han em szolgálni akarja a tes tvéreket. ÖnérLetes, de nClII
mutatj a, ha önérz eté l bántják. Szerct tréfálkozni, szellemes mondása inak mindig veleje
va n, de vidá msága vi sszafogott, sohasem harsány.

Az említett hűség késztett e arra, h0ID'ö reg korában odaálljon az oltárhoz ministr:íln i,
mert - rnint mondja - nem tudja elnézni, h0ID'a pap egyedül rnisézzcn. T öbbször elesett M.
utcá n, összetörte magát a templom lépcsőin , de amig fel tudott kelni, ment a templomba.

Augusztus 19":n, hos.\7.ú haláltusa után, v égelgyengülésben fejezt he életét, s ment á:
az örök hazába, melyre több mint 88 évet várt .

PINEZICH RUDOLF REZSÓ

(1390-1987)

A győri Székeskapta lan olvasó- és penitenciárius kanonokja. az cl;Yhálmcgye ncsz tor a,
ru binm isés al öozópap, é le tének f'S., buzgó papi szclgálatának 75. évében, au gu.\.ZI::S 24-én
költözön az örökkévalóságba.

A nyugar-magyarorszá ai, akkor még Sopronkertesen (ma Baomgart cn
Bu rge nlandban) sz ülctct t 1390. juü , :.'\O-:ír\ fi',Ic1mű\'r.s, ho rvdt a nya nyelvú, vall ésos
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családban. Tizenke llen voltak testvérek, akik közül ha ta n szép kort é rtek meg. Kicsi
korában sokat betegeskedett, ezért elküldték levegőváltozásra é s német szót tanulni a bécsi
rokonokhoz. Két oszt ályt ill végzett el, majd úgynevezett "csere-gyerekként" Csomán járt
elemi iskolába, hogy a magyar nyelvben is na~bb jártasságra tegyen szert a gimnázium
előtt. Jó hasznát vette később a háromnyelvűsegnek. Gimnáziumot a közeli Sopronban, a
bencések irányította Katolikus Főgimnáziumban végezte 1901 és 1909 k ö zőrt. A jeles
éretts égi bizonyítvánnyal a zse bében Győrbe utazik, és felvételét kéri az akkor frissen épült
Duna-parti új szem ináriumba. Négy év m úlva, Péter-Pál ünnepén, egy nappal 23.
szülerésnapja előtt szentel ik pappá.

Újmisésként, 1913-ban T atabanyara ke rü I lJányászlelkésznek. A háború kitörésének
napjaiban ő is me~kapja bchivój át, és tengerészlelkészi beosztásban vtpigszolgálja a
háború négy évét . 1 öbb tengeri csat áb an is részt vett, de ezekről nem szivescn beszélt.
Hazát érve a papi élet csendjét fokozottabban igényl i. Leszerelése után püspökétől fal usi
beosztást kér. 1918·ban meg is kapja Győr közelében a kisbaráti plébámát . Ott marad 28
évig, az 1500 lakosú, szűimagyar és karol ikus falu buzgó lelk ipásztorának. Igazi papi lé lek a
falusi pasztorációban. Szentbeszédeit nagyon sze re llé k hallgatni. Akik a györi kiadású
orszagos folyóiratot, az "Evang éliumot" isme rték, ~kran találkozhattak a közölt
szentbeszédek írói k öz őrt a Pinezich R. n évvel. Kitűno hitoktató volt , tudott a gyerekek
nyelvén, és nagyszerűen működött a Kalot , a leánykör, a hitbuzgalmi egyesüle tek
munkájában. Megtanult harmóniumozni é s vizsgát telt énekkarvezetésből. Megyci
versenyeken. országos dalos találkozókon a ra tott sikert a Kiskaráti Ka tolikus D alkör.
Amikor kellett, tudott kemény és hat ározott lenn i. Később kerületi esperes lett és ta nfelü ­
gyelő a katolikus iskolákban. Képét a második vilá~háború legnehezebb éveiben sem
hagyta el, annak ellenére, hogy megkísértette Őt IS az időközben lé trejö tt soproni
országhat ár és az azon túli szülőház vonzása.

1946-ban Papp Kálmán megyéspüspök a győri Papnevelő Intézet rektorává nevezte ki,
a megúj ított elöljárói kar élére. Falusi lelkipásztorbói kispapok neve lője , teológiai
doktorok főnöke?l A teológiai szakterületen a HittUdományi Főiskolát, prodirekto rként,
egy kiváló teológiai doktor veze tte, de a Szeminárium élete t, a kispapok nevelését az új
püspök a háború után erre a nagyszerű "falusi" lelkipásztorra és erényes papra bíz ta. Az
Intézkedés helyességét igazolta, hogy egy év rn úlva mindenki természetesnek ve tte Pinczich
Rezső re ktorsagat és kanonoki kinevezését. A kispayok kimondottan szcrették, de
tisztelték is. Az elölj árótársak elismerték a kép zett vezetot. hiszen mint zsinati vizsgáztató,
teológiailag malfls jártasságot igazolt, kateketikai ó rá it kitűnően ve zet te , sze lle mi, lelki
felkészültségénel csak alázata volt nagyobb.

Hat éven át zavartalanul végezte feladatát, mígnem a kiilső események kihatollak a
szeminárium belső életére is. Atköltöztünk a régi szeminári um épületébe, és a szeréte tt
"rektor bácsit" (így neveztük egymás között) kommentár né lkülleváltották. Ekkor
mutatkozott meg igazi , erős jelleme. Kanonoki lakását maga takarította, még a padlót is
sikalta. Egyedül élt, háztartás nélkül, kifőzdében eb édelt, de nem leli remete. 1953-tól a
püspöki szentszék bírája lett, aktahegyeket dolgozort át, nagy lelkiismeretességgel, egyház ­
Jogi szakértelemmel, évtizedeken á t, késő öregs ég éig. A káplánvizsgá kon is ta lálkoztunk
régi rek to ru nkkal. mint zsinati vízsgáztat óval. Legnagyobb megbízatásának tekintelle az
1958-ban kapott "penitenciárius kanonoki" hivatalát . Csaknem 30 esztendőn át, egészen
haláláig. a legnagyobb Iclkiismeretessé~el látta el a székesegyházba járó papok és hívek
gyóntatását Minden nap reggel 6-kor rnis ézctt , és tízig ott ült a helyén, 95 évesen is, este
pedig legalább egy órát Vasárnap hajnaltól fél kettőig, étlen-szornjan, míg az utolsó misét
be nem fejezt ék. Csak az utolsó években kellett időnként seg íteni neki.

Hivatásának tekintette azt is, hogy a győri egyházmegyében élő horvát ajkú híveket a
Szűzanya győri Szentélyében mindig szerctettcl fogadhassa , és anyanyelvükön köszőnthessc

és szolgálja. Utolsó nagy vállalkozása Kismarton ba, szülőhazájába vezetett, és ott lehet e tt
DDr László István kismartóni megyéspüspök úr 1986. július I-én tarto tt ara nymiséj én,
mint a jubilá ns 50 évvel azelőtt i újmisés szónoka. Sok at imádkozott a jó halál kegyel méért,
hangosan fohászkodva. Szeptember 2-án te mettük.
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